EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 042-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 03 de abril de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 08h30 as 10h30

106 Poliana Borges 1062206

107 Ana Paula Fernandes Pantaleão 1072947

108 Silvana De Castro Carneiro Gouveia 1054985

109 Nagila Freitas Arauja Deoclecio 1072142

110 Fernanda Tatiane Dias Morais Oliveira 1056010

111 Adenilza Ribeiro De Souza 1064734

112
Maria Isabel Pires Do Nascimento De
Oliveira 1060891

113 Sanimary Cuzzuol 1072350

114 Adriana Endlich Da Silva Dela Costa 1066130

115 Rosemary Quintiliano Nascimento Dutra 1051899

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 08h30 as 10h30

46 Lucieni Nascimento Cassilin 1076505

47 Carolini Tessarolo Ramos 1047801

48 Sebastiao Piovezan Coaioto 1059115

49 Veronica Pereira Do Nascimento 1070501

50 Tatiane Bianchine Gustavo 1056918

51 Debora Simão Da Costa 1070342

52 Marli Diniz Correa 1065768

53 Neide Maria Alves Gomes 1065783

54 Maria Ibelza Dos Reis Mascarenhas 1070092

55 Alexsandra Zacarias Dos Santos 1065995

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Marcinea Ferreira Mendes 1060983

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PSIQUIATRIA)
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 08h30 as 10h30

11 Veronique Pereira Dos Reis 1053935

12 Marineusa Do Rosário Vieira 1056097

13 Ariana Silva Ferrari 1066289

14 Andressa Sant Anna Alcântara Matias 1050210

15 Maria Regina De Souza Pires 1074780

16 Maria Do Carmo Matos Bergamaschi 1068534

17 Maria Aparecida França Vertuani 1067456

18 Cleini Rodrigues De Andrade Xavier 1072708

19 Rosangela Rodrigues Da Vitoria 1048414

20 Valter Fraga Gonçalves 1077359

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 08h30 as 10h30

1 Wescley Roberto Marques Vilela 1054640

2 Simone De Souza Javarini 1076331

3 Micheli Da Costa De Sá 1062968

4 Leandro Lima Da Silva 1057236

5 Aryane Sechim Secco 1066853

6 Israel Ribeiro De Freitas 1063086

7 Marcos Da Costa Targino 1060142

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 08h30 as 10h30

1 Edson Sousa 1061591

2 Daisy Bastos 1068440

3 Raphael Moreira Da Silva Assad 1073311

4 Mariane Freitas Ourique 1074611

5 Nélida De Faria Souza Alves Rodrigues 1047794

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERÔNIMO MONTEIRO)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 08h30 as 10h30

1 Patilowa De Oliveira Binoti 1070664

2 Deise Moço Santana 1064212

3 Ariadine Bettecher Da Silva 1073332

4 Andre Sessa 1056282

5 Jefferson Oliveira Abreu 1056794

6 Osmar Specimille 1075838

7 Robson Da Silva Marvila 1053769

8 Marcos José De Souza 1056542

9 Alexander Soares 1049779

10 Carlos Alberto Da Silva 1053698

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 14h00 as 15h30

21 Vilmar Zahn 1054404

22 Roberta Ferreira Passos 1048049

23 Scheylane Fraga Ferreira 1066888

24 Cynthia Souz 1054269

25 Patricia Girardi De Azambuja Silveira 1072470

26 Alexsandra Marcilio Pereira Rodrigues 1062586

27 Fabiana De Jesus Eler 1057030

28 Fabrício Cordeiro De Souza 1049629

29 Liliane Cristina Ribeiro Camargo Batista 1049582

30 Rita De Cassia Rebello Novaes 1058149

31 Flavia Alves Santos 1059997

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Soliene Costa Puttin 1068101

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 14h00 as 15h30

11 Jacqueline Cardoso Ramos 1059344

12 Brunely Maciel Tardin Freitas 1067896

13 Aline Da Silva Serelli Arantes 1068739

14 Marcia Maria Rocon Ferreira 1066743

15 Adriane Kalil Silva 1070021

16 Clarice Sampaio Cunha 1060704

17 Israel Holanda Filho 1053610

18 Lyvia Carreiro Gava 1052583

19 Aidê Oliveira Pinto Filha Barcellos 1057220

20 Elis Maria D Assumpção Borges 1069273

REGIÃO: CENTRO-OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: MOTORISTA - I
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Vantuil Kuster 1061469

2 Carlos Henrique Rezende Merlo 1068792

3 Jacson De Oliveira Santos 1063832

4 Elane Soares 1071471

5 Paulo Roberto De Souza 1052889

6 Luiz Manoel Lopes 1058787

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: MOTORISTA - III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Carlos Antonio Rodrigues 1073991

2 Frederico Zanoni Graaziiotti Neto 1069985

3 Jhonata Britto Da Conceição 1067957

4 Rogerio Fernando Correa Rossi 1074253

5 David Schlive Rodrigues Junior 1069997

6 Adilson Rocha De Souza 1058387

7 Arlindo Lichmtenhilot 1063917

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 14h00 as 15h30

32 Jussara Morais Tiburcio 1057900

33 Fernanda Magnago Da Fonseca 1070025

34 Fabio Monteiro 1049486

35 Juliara Dames Lobato 1057414

36 Lucinea Vieira Da Silva 1062995

37 Lioneia Alves Pereirs 1058241

38 Andressa Pereira Lima 1058192

39 Ana Paula Siqueira Belo 1076636

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 11/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Rosivalda Alves Pereira 1058700

2 Leila Almeida De Oliveira 1050487

3 Wallace Lima 1076399

4 Dayane De Souza Oliveira 1078001

5 Caroline De Angelo Costa Valentim 1051302

6 Simonia Teodoro Dos Santos 1077803

7 Nayara Regio Pestana 1067343